
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: INDIZIONE DI AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL 
CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO A TEMPO PIENO E A TEMPO 
DETERMINATO DI COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE – 
INGEGNERE AMBIENTALE, APPARTENENTE ALL’AREA DEI PROFESSIONISTI 
DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI (GIÀ CATEGORIA D), PER UN PERIODO 
PARI A MESI 12 (DODICI) EVENTUALMENTE PROROGABILI, DA ASSEGNARE 
ALLA S.C. IGIENE E SANITA` PUBBLICA SALUTE - AMBIENTE, AFFERENTE 
AL DIPARTIMENTO DI IGIENE E PREVENZIONE SANITARIA

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Silvana Cirincione

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Braglia

DECRETO n. 68 del 09/02/2023



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

IL DIRETTORE GENERALE 

Richiamati:
 il decreto di questa ATS n. 704 del 28.12.2021, avente ad oggetto: “Approvazione Piano 

Triennale dei Fabbisogni di Personale e Dotazione Organica 2021-2023 dell’ATS Val 
Padana”;

 la D.G.R. n. XI/6062 del 07.03.2022 avente ad oggetto: “Approvazione dei Piani dei 
Fabbisogni di Personale Triennio 2021 – 2023 delle Agenzie di Tutela della Salute, delle 
Aziende Socio Sanitarie Territoriali e delle Fondazioni Istituti di Ricovero e Cura a Carattere 
Scientifico di diritto pubblico della Regione Lombardia”;

 il decreto di questa ATS n. 180 del 17.03.2022, avente ad oggetto: “Presa d’atto della 
D.G.R. n. XI/6062 del 07/03/2022 relativa all’approvazione del Piano dei Fabbisogni di 
Personale Triennio 2021 – 2023 dell’ATS Val Padana”;

 la D.G.R. n. XI/7758 del 28/12/2022, avente ad oggetto “Determinazioni in ordine agli 
indirizzi di programmazione per l’anno 2023 – (di concerto con gli assessori Caparini e 
Locatelli)”;

Preso atto che non sono presenti presso questa Agenzia graduatorie per il conferimento di 
incarico a tempo determinato o indeterminato nel profilo di Collaboratore Tecnico Professionale 
– Ingegnere Ambientale;

Atteso che, a seguito di intervenute cessazioni a vario titolo presso questa ATS e del 
fabbisogno espresso dal Direttore della S.C. Igiene e Sanità Pubblica Salute – Ambiente, 
afferente al  Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria, si rende necessario ricoprire con 
tempestività un posto di Collaboratore Tecnico Professionale – Ingegnere Ambientale 
appartenente all’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari (già categoria D), a tempo 
pieno e determinato, per sopperire ad indifferibili ed urgenti attività che caratterizzano, nello 
specifico, la Struttura Complessa sopra descritta;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’indizione di un avviso pubblico, per titoli e colloquio, 
per il conferimento di n. 1 incarico a tempo pieno e a tempo determinato di Collaboratore 
Tecnico Professionale – Ingegnere Ambientale appartenente all’Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari (già categoria D), per mesi 12 eventualmente prorogabili;

Visto il D.P.R. 27.3.2001 n. 220, recante disciplina concorsuale del personale non dirigenziale 
del Servizio sanitario nazionale, per le parti applicabili; 

Precisato che la spesa relativa al presente provvedimento rientrerà nell’assegnazione delle 
risorse destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2023 e seguenti; 

Vista l’attestazione della S.C. Bilancio, Programmazione finanziaria e contabilità in ordine alla 
regolarità contabile; 

Vista l’attestazione della Dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane 
in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 

D E C R E T A

per le motivazioni riportate in premessa:

1. di indire un avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di 
Collaboratore Tecnico Professionale – Ingegnere Ambientale appartenente all’Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari (già categoria D), a tempo determinato e a 
tempo pieno, per un periodo pari a mesi 12 (dodici), eventualmente prorogabili, da 
assegnare alla S.C. Igiene e Sanità Pubblica Salute - Ambiente, afferente al 
Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria;



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

2. di approvare il relativo avviso in oggetto, allegato al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale;

3. di dare atto che il costo derivante dall’ adozione del presente atto, troverà la necessaria 
copertura nel Bilancio di competenza; 

4. di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali la pubblicazione all'Albo on-line ai 
sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016.

Firmato digitalmente
Dott. Salvatore Mannino


